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Przesyłamy przy niniejszym komunikat w sprawie

linji demarkacyjnej w powiecie Trockim,sporządzony

na podstawie raportów Komisarza Trockiego razsm z

wnioskiem o konieczności przesunięcia tej linji ku

Dorsuniszkom,Kroniom i Koszedarou.

Odpisy zostały przesłane do Kinisterstra

Spraw Zewnętrznych,Głównego Kwatermistrzostwa i

Kancelarji Naczelnika Państwa.

Szef Sekcji№s

Naczelnik Wydziału

   

 



. bre.Ludność litewska odnosi się do wojsk polskich przyja-

Madman-icr- и;ostatnie powinny W»:№

Na podstawie rap Ortów Komisarza Powiatu Trockiego z

dnia 10/VII,Komisarjat Generalny Ziem Wschodnich komunika

je,że dnia 6-go b/m.niemcy zaczęli opuszczać okupowane й З

przez nich części powiatu Trockiego.Dnia 6-go b/a.opuszezo

ne zostały przez nich:Stokliszki,Butrymańce i Olawa,dnia

T-go b/m. - Jezno,Preny i Olita.

Odchodzac,Niemcy rabowali ludność miejscową .Opuszczo

ne przez Niemców miejscowościzajęłysłabeoddziały litew-

висини do Oławy,Butrymaniec i Stokliszek wkroczy-

ły wojska polskie.Dnia 10-go b/m.sytuacja była taka,yże w

Butrymańcach obok wojsk polskich,był i oddział litewski.

Stosunki pouiédzy żołnierzami polskimi i litewskimi - do-

 

   

                      

   

  

 

   

 

śnie.Polska ludność spotyka wojska polskie z entuzjazmem.

Dnia 8-go podczas kiermaszu ludność owacyjnie witała obe-

cnego tam polskiego Komisarza Powiatu.W rozmaitychspra-

wach ludność zwraca się jedyniedoKomendantapolskiego -

negując litewskiego.

Nie mogąc stawić oporu zbrojnego naszym wojskom,ani

tes zjednać sobie ludności miejscowej - litewskie władze

z Kowna rozpoczęły agitacjęmérddnaszych gornierzy,navo-
*ијао do buntuiwśród ludności miejscowej,nawołując.do

wystapieńłggiggprzeciwko Polakom.Nie bacząc na to,niż-

si funkcjonarjusze i urzędnicy litewscy odnoszą się do Pe '

laków przychylnie,natomiast wyżsiurzędnicy -nie

stychanie wrogo.Wskutek tego, ludność polska w misjsconodca

ściach—gracz Litwinów zajętych podlega wciąśź aresztom i

szykanon. -

Wobec tego,w interesie polskim jest nieodzowneŁałза PB

aie natychmiastowe przez wojska polskie calegopowiatu T76

ckiego do Пирамиды“Litwinomцию радость-и-

Ghodnią część - mniej więcej do linj:цветања;KIM,..



впав.! usjacouoéomoh zajętych przez wojska polskie byłby na-

tych-last zaprowadzony zarząd cyulny,do którego byliby powota-

ni niżsi штампи“ i urzędnicy litewscy po “leam od nich

odpowiednich prntru—.nu. s =

 

Wojsku należałoby wydać rozkaz zaprzestania wszelkich re-

kwizycji i naduży/.Wobeo

Koalicji

krok

byłby

zupełniedostatecz-

nie umotywowany ze względu na konieczności strategiczne,wolę lu-

dności i konieczność ukrócenia agitacji bolszewickiej,szerzonej

przez władze Taryby w wojsku polskiem.

Pozostawienie obecnej linji demarkacyjnej chybia celu,

gdyż Litwinów - wobec ich zaborczości - linja ta nie zadawala,

Polaków - ze преф: na stosunki etnograficzne - również,prowa-

dzi do konfliktu z Litwinami,którzy przy pomocy agitatorów z

Kowna oraz ze współdziałaniem duchowieństwa,paraliźujązarzą-

dzenia polskich władz cywilnych i wojskowych i zmuszajądo tak

niepożądanych wystąpień, jak wywożenie księżylitewskich,nie .

przebierających w środkach agitacji ”“”ЁЗЁРЁ i teroryzują-

cych ludność polską na gruncie religijnym,odmawiając jej roz-

grzeszenia przy spowiedzi i innych pociech religijnych.

Ukrócenie agitacji przy obecnej linji demarkacyjnej jest

ze względu na niemożność ścisłego obsadzenia takowej - niewyko-

nalne.

Jednocześnie nadmieniamy,że ze strony Komisarjatu Okręgo-

wego w Wilnie zostało wydane polecenie Komisarzowi pow.Trockis-

go do organizowania zarządu cywilnego na wschód od linji:0lita,

 

i.
LU
J-
ęl

au
i

$
У

і
Р
Х

die
Ж

3и
і -

' Butrymańce - Stokliszki i Zyżmory. -=t

Gzy wojska polskie nie wycofały się z zajętych pozycji i
czy wobec tego możliwe było wykonanie powyższych цинской -

Komisarjat wiadomości nie posiada.

 


